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有明アリーナ 利用料金表
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利用料金表

（単位：円（税込））

1-1. メインアリーナ施設利用料

※　施設利用料は午前8時から午後11時までの連続した12時間を1単位とします。

※　準備＝設営/撤去/リハーサル/休演　等

1-2. サブアリーナ施設利用料

※　障害者スポーツ利用は半額になります。

深夜 21時-23時 13,860 17,820 27,720 39,600

午後 13時-17時 18,480 23,760 36,960 52,800

夜間 17時-21時 20,790 26,730 41,580 59,400

早朝  7時-  9時 9,240 11,880 18,480 26,400

午前  9時-13時 18,480 23,760 36,960 52,800

220,000

半面料金

スポーツ利用

入場料なし 入場料有

平日 土日祝 平日 土日祝

1,320,000 1,760,000

延長利用/1時間 7,700 9,900 15,400 22,000 19,250 27,500 165,000

82,500 ー ー

準備日等/1日 61,600 79,200 123,200 176,000 154,000 220,000

深夜 21時-23時 23,100 29,700 46,200 66,000 57,750

ー

夜間 17時-21時 34,650 44,550 69,300 99,000 86,625 123,750 ー ー

ー ー

午後 13時-17時 30,800 39,600 61,600 88,000 77,000 110,000 ー

ー ー ー

午前  9時-13時 30,800 39,600 61,600 88,000 77,000 110,000

192,500 275,000 1,650,000 2,200,000

早朝  7時-  9時 15,400 19,800 30,800 44,000 ー

土日祝 平日 土日祝 平日 土日祝

全日  9時-21時 77,000 99,000 154,000 220,000

全面料金

スポーツ利用 スポーツ以外利用

入場料なし 入場料有 式典・集会・展示会等 物販

平日 土日祝 平日

605,000 231,000 297,000

コンサート・ショー 605,000 770,000 231,000 297,000

49,500

興行スポーツ 330,000 473,000 148,500 231,000

49,500

入場料を徴収する場合
入場料の最高額

7,000円未満 73,700 93,500 24,200 49,500

7,000円以上 110,000 137,500午前8時
～

午後11時

スポーツ利用

入場料を徴収しない場合 46,200 55,000 24,200

24,200

イベント利用
式典・集会・展示会等 473,000

延長1時間単位
本番・延長/1時間 準備・延長/1時間

平日 土日祝 平日 土日祝

5,500,000 2,750,000 3,300,000

コンサート・ショー 5,500,000 7,150,000 2,750,000 3,300,000

550,000

興行スポーツ 3,520,000 4,400,000 1,650,000 3,300,000

550,000

入場料を徴収する場合
入場料の最高額

7,000円未満 880,000 1,100,000 275,000 550,000

7,000円以上 1,320,000 1,650,000午前8時
～

午後11時

スポーツ利用

入場料を徴収しない場合 550,000 660,000 275,000

275,000

イベント利用
式典・集会・展示会等 4,400,000

1. 　メインアリーナ/サブアリーナ　施設利用料金

1日(12時間）単位
本番 準備

平日 土日祝 平日 土日祝



2

（単位：円（税込））

2-1. 諸室 利用料

※1　メインアリーナ利用者はサブアリーナ同時利用で使用する場合のみ貸出可。

2-2. VIPエリア 利用料

※　BOX席のご利用については別途お問い合わせください。

※　BOX席1,２は貸出不可。

室名 仕様 面積（㎡） スポーツ料金/日 興行料金/日

更衣室１ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 94 11,000 33,000

2. 　諸室等 利用料金

更衣室４ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 88 11,000 33,000

更衣室５ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 88 11,000 33,000

更衣室２ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 88 11,000 33,000

更衣室３ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 88 11,000 33,000

更衣室８（※1） ロッカー・シャワー×３・トイレ×２ 102 5,500 16,500

会議室１ 3分割での使用可 294 22,000 66,000

更衣室６ 選手ロッカー・シャワールーム×３・トイレ×２ 80 11,000 33,000

更衣室７（※1） ロッカー・シャワー×３・トイレ×２ 88 5,500 16,500

監督室２ 9 3,300 11,000

医務室 ドーピングコントロール室・作業室含む 83 11,000 33,000

記者室・会議室 3分割での使用可 315 22,000 66,000

監督室１ 9 3,300 11,000

多目的室（2Fコンコース４） 26 3,300 11,000

チケットうりば 15 3,300 11,000

給湯室（新設） 冷蔵庫、製氷機利用可 ─ 3,300 3,300

記録員控室 21 3,300 11,000

貴賓室 前室、トイレ１、VVIPとセット貸しのみ 22 60,500 102,850

BOX席１ 観戦席   7席 14 ー ー

会議室２（サブアリーナ）（※1） 26 3,300 11,000

室名 仕様 面積（㎡） スポーツ料金/日 興行料金/日

BOX席４ 観戦席 13席 19 47,300 80,410

BOX席５ 観戦席 15席 24 55,000 93,500

BOX席２ 観戦席   7席 14 ー ー

BOX席３ (VVIP) 観戦席 22席 32 165,000 280,500

BOX席６ 観戦席 11席 19 47,300 80,410

西側 更衣室 24 3,300 11,000

利用料金表
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利用料金表

（単位：円（税込））

3-1. メインアリーナ機材

※1　インターネット中継、インターネット回線に関しては事前にお問い合わせください。

3-2. メインアリーナ特別備品

※　アリーナ特別備品をご利用の際は、別途保守管理費・オペレーター費等が必要です。事前にお問い合わせください。

※　コンコースサイネージの詳細は、別途お問い合わせください。

3-3. メインアリーナ設備

可動式放送設備使用料 移動ワゴン・アンプ・ＣＤ等 2台 1式/1日 22,000 44,000

放送設備使用料 調整卓・CD・電源制御器等 1台 1式/1日 22,000 44,000

フォークリフト2.5t 電動式 1台 1式/1日 5,500 16,500

※設置費用込

仮設の樹脂製スポーツ床 2,888㎡ 1㎡/1期間 110 220

仮設フローリング一式 1,000㎡　 1式 1式/1期間 264,000 539,000

16,500 貸出のみ・本番日のみ課金

養生シート 1枚 1m×20m　 212枚 5枚/1期間 5,500 11,000 ※設置費用は別途

可動観客席用黒幕
長辺2辺 長辺1辺/１日 33,000 貸出のみ・本番日のみ課金

短辺2辺 短辺1辺/１日

室内競技得点表示盤 2台（LED可動式） 1式 1式/1日 15,400 31,350

3,850

大会一式 計測器・ゲージ・交代表示盤 1組 1組/1日 1,650 3,850
バレーボール

用具一式 支柱・ネット・得点・審判台 1組 1組/1日 1,650

操作盤、ファール・ブザー等 1組 1組/1日 19,250 39,050

備考

バスケットボール
用具一式 ゴール・得点板・反則表示盤 1組 1組/1日 3,300 7,150

大会一式

項目 詳細 貸出数 単位 スポーツ料金 興行料金

110,000

コンコースサイネージ コンコースサイネージ 1式/日 11,000 22,000 55,000 110,000

エントランスビジョン 4,000㎜×H1,800㎜ 1面/日 11,000 22,000 55,000

385,000

据置型大型ビジョン W10,500㎜×H6,000㎜ 1面/日 11,000 22,000 88,000 176,000

センターハング W7,500㎜×H4,500㎜ 4面/日 33,000 66,000 220,000

品名 詳細 数
スポーツ料金 興行料金

入場料無 入場料有 興行スポーツ 興行イベント

インターネット回線 （※1） 1式 /１日 実費

インターネット中継 （※1） 1件 / 1日 実費

ＣＤデッキ(音響室内) 1台 1台 / 1日 1,650

移動用ＣＤデッキ 1台 1台 / 1日 1,650

スピーカー 2台 1本 / 1日 3,300

ダイナミックマイク 2本 1本 / 1日 1,100

常設固定音響設備     (アリーナ) 1式 1式 /１日 110,000

8台 1台 / 1日 3,300

客電操作卓（新設） 1台 1台 / 1日 5,500

料金 備考

音響・照明等
ピンスポットライト 4台 1台/ 1日 22,000

ムービングパーライト

3. 　メインアリーナ設備・機材・備品　各種利用料金

区分 品名 詳細 貸出数 単位
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利用料金表

（単位：円（税込））

4-1. サブアリーナ機材

※1　インターネット中継、インターネット回線に関しては事前にお問い合わせください。

4-2. サブアリーナ特別備品

4-3. サブアリーナ設備

ハンドボール

※設置費用は別途

可動式放送設備使用料 移動ワゴン・アンプ・ＣＤ等 １台 1式/1日 22,000 44,000

養生シート 1枚 27㎡（20m×1.35m） 50枚 1枚/1期間 1,380 2,750

競技用フェンス W1400×D400×H800（mm） 180枚 1枚/1日 無料 無料

用具一式 ゴール・ネット・得点 2面 1面/1日 2,200 4,950

1,100

大会一式 審判台・得点盤 6面 1面/1日 330 550
バドミントン

用具一式 支柱・ネット・計測器 6面 1面/1日 550

1,100

大会一式 審判台・得点盤 12式 1式/1日 330 550
卓球

用具一式 台・ネット・ナンバープレート 12面 1式/1日 550

3,850

大会一式 ショットクロック・ピリオド 2組 1組/1日 1,100 3,300
バスケットボール

用具一式 ゴール・得点板・反則表示盤 2組 1組/1日 2,200

ゲージ・交代表示盤・審判台 2組 1組/1日 550 1,650

備考

バレーボール
用具一式 支柱・ネット・得点・計測器 2組 1組/1日 1,100 2,200

大会一式

項目 詳細 貸出数 単位 スポーツ料金 興行料金

99,000

サブアリーナ録画機能 メディア含まず 1台/日 2,750 5,500 11,000 22,000

プロジェクター 28,000lm 1面/日 11,000 27,500 55,000

品名 詳細 数
スポーツ料金 興行料金

入場料無 入場料有 興行スポーツ 興行イベント

実費

インターネット回線 （※1） 1式 /１日 実費

移動用ＣＤデッキ 1台 1台 / 1日 1,650

音響・照明等
ダイナミックマイク 2本 1本 / 1日 1,100

インターネット中継 （※1） 1件 / 1日

4. 　サブアリーナ設備・機材・備品　各種利用料金

区分 品名 詳細 貸出数 単位 料金 備考
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利用料金表

（単位：円（税込））

5-1. 共通備品

※1　物販利用での貸出料金。

※2　物販以外のサンプリング・商品展示・チラシ配布・広告掲出等での使用時の貸出料金。　施設内・外での物販・サンプリング等のご利用はエリア制限がございます。事前にお問い合わせください。

A3縦型

1卓/1日 22,000

1卓/1日 33,000（※1）物販利用

W1800×D600×H700（mm）

折りたたみテーブル

（※2）物販以外商業利用

1卓/1日 330

30卓 1卓/1日 330

150卓W1800×D450×H700（mm）

折りたたみ椅子 50脚 1脚/1日 132

5. 　共通備品　各種利用料金

単位 料金 備考

仮設観覧席用段床 2式（400席）

テープパーティション 40台 1台/1日 220

三つ折りパーティション 30枚 1枚/１日 550

コートサイドチェア 300脚 1脚/1日 330 本番日のみ課金

スタッキングチェア 5000脚 1脚/1日 132 本番日のみ課金

電気ヒーター 5台 1台/1日 550

大型扇風機 10台 1台/1日 330

可動式トレー 161台 無料

A3横型
サインスタンド

8台 1台/1日 220

3台 1台/1日 220

220,000 机追加、電気代は別途料金 

傘袋スタンド 12台

ドアストッパー ー 無料 諸室、器具庫周辺各扉にマグネット設置

マッサージ台 2台 1台/1日 1,100本番日のみ課金

キャスター付きハンガーラック 6台 1台/1日 550ハンガー10個付き

姿見 10台 1台/1日 550

1張/1日 110,000 机追加、電気代は別途料金 

6張
（※1）物販利用

（※2）物販以外商業利用
テント

1張/1日

1台/1日 11,0001台にビニール袋2,000枚付

カラーコーンバー 200本 1本/1日 55

カラーコーン 200台 1台/1日 55赤色

プラスティック柵 150台 1台/1日 330W1800×H1100（mm）

机3卓、おもり、LEDライト付き

台車 5台 無料

貸出し用消火器 3台 無料

項目 貸出数詳細

１式（200席）/1期間 15,400 ※椅子・設置費別途

本番日のみ課金
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利用料金表

（単位：円（税込））

6-1. メインアリーナ付帯サービス料金

※　可動観覧席の連日使用の場合は特別割引を適用。詳細はお問い合わせください。

6-2. 空調料金

6-3. 基本照明料金　※演出照明除く

※　サブアリーナを物販利用する場合は、施設利用料金に含む

6-4. 駐車料金表　

6-5. 広告掲出料金表

1枚/1件

1社/1件

１か所/1件

1行為/1件

興行料金/日

短辺1方向/1日  （1辺 ３３６席） 82,500

6. 　付帯サービス・光熱費　各種利用料金

区分 品名 詳細 単位 料金

短辺1方向/1日  （1辺 504席） 165,000

長辺1方向/1日 （1辺 ４８０席） 165,000

映像権利料 TV中継および配信、販売目的 1件/１日 110,000

光熱費

電気使用料 kwh 39

音声権利料 ラジオ中継・ライブ録音 1件/１日 55,000

30t ～ 35ｔ  未満 275,000

吊点使用料　 1日料金

      ～   5t　未満 55,000

 5t ～ 10ｔ   未満 110,000

10t ～ 30ｔ  未満 220,000

会場製作

可動観客席 (ロールバック席)

長辺1方向/1日 （1辺 960席） 330,000

その他 イベント事後清掃 シャワールーム・トイレ清掃 1回 330,000

水道使用料 下水道使用料を含む m3 880

都市ガス設備使用料 1日 11,000

持込機器電気使用料 持込機材の総容量に課金 1kw/1日 330

本番・リハ/1時間 準備/1時間

メインアリーナ

スポーツ利用
入場料を徴収しない場合 5,500 5,500

入場料を徴収する場合 11,000 5,500

サブアリーナ 1時間 22,000 33,000

施設 区分

施設 規格・単位 スポーツ
興行・式典・集会

展示会・イベント

メインアリーナ 1時間 27,500 55,000

70台まではメインアリーナ基本貸出料金に含まれる

30台貸し切り 150,000円/日

無料

サブアリーナ
催事利用

入場料を徴収しない場合 2,200 1,100

入場料を徴収する場合 5,500 1,100

催事利用以外

サブアリーナ・レストラン・カフェ利用者

スポーツ料金/日

イベント利用
式典・集会・展示会等 11,000 5,500

コンサート・ショー 11,000 5,500

440,000 330,000 495,000

冠広告/動く広告/旗類広

告/サンプリング広告

商品展示広告

映像広告

看板広告等

110,000 198,000 275,000 341,000 396,000

1～10件 11～20件 21～30件 31～40件 41～50件 50件～ 1～10件 11件～

150円/30分
1時間以降300円/1時間

ジム利用者 最初の1時間100円

規格
単位

種類

区分 料金

メインアリーナ利用者（主催者側関係者）

備考



この「有明アリーナ 利用料金表」は、2024年7月現在のものです。
なお本案内は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

Ver.5.5
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